2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 11.12.2014 № 958
«Об утверждении методики расчета и размера
стоимости работ по содержанию площадок
для выгула собак, расположенных
на территории города Перми»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета стоимости работ по содержанию площадок для выгула собак, расположенных на территории города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 11 декабря 2014 г. № 958
«Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию площадок для выгула собак, расположенных на территории города Перми» (в ред. от 22.12.2017 № 1176, от 25.02.2021 № 108, от 17.07.2023 № 611, от 17.08.2023
№ 723) следующие изменения:
1.1. в разделе V Методики расчета стоимости работ по содержанию площадок для выгула собак, расположенных на территории города Перми:
1.1.1 абзац 4 изложить в следующей редакции:
«=  ++++…++, где»;
1.1.2. в абзаце 11 слова «Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 июля 2018 г. N СЭД-46-04-02-97» заменить словами «Министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края от 27.10.2023 № 24-04-01-04-302»;
1.1.3 абзац 13 изложить в следующей редакции:
« – объем отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие),
подлежащих вывозу и захоронению, куб.м, определен заказчиком индивидуальным расчетом по каждой площадке;»;
1.1.4. абзац 14 изложить в следующей редакции:
 – стоимость утилизации единицы отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие), руб.;»;
1.1.5. абзац 16 изложить в следующей редакции:
«=  ++++…++, где»;
1.1.6. в абзаце 23 слова «Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 июля 2018 г. N СЭД-46-04-02-97» заменить словами «Министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края от 27.10.2023 № 24-04-01-04-302»;
1.1.7. абзац 25 изложить в следующей редакции:
« – объем отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие),
подлежащих вывозу и захоронению, куб.м, определен заказчиком индивидуальным расчетом по каждой площадке;»;
1.1.8. абзац 26 изложить в следующей редакции:
 – стоимость утилизации единицы отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие), руб.;»;
1.2. в приложении к Методике расчета стоимости работ по содержанию площадок для выгула собак, расположенных на территории города Перми:
[bookmark: _GoBack]1.2.1. в строке 1.8. слова «биологических отходов» заменить словами
«отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие)»;
1.2.2. в строке 2.7 слова «биологических отходов» заменить словами
«отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие)».
2. Внести в Размер стоимости работ по содержанию площадок для выгула собак, расположенных на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 11 декабря 2014 г. № 958 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию площадок для выгула собак, расположенных на территории города Перми» (в ред. от 22.12.2017
№ 1176, от 25.02.2021 № 108, от 17.07.2023 № 611, от 17.08.2023 № 723) следующие изменения:
2.1. в строке 1.8 слова «биологических отходов» заменить словами
«отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие)»;
2.2. в строке 2.7 слова «биологических отходов» заменить словами
«отходов 4 класса опасности (экскременты собак свежие)».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления  посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Перми Андрианову О.Н.

Главы города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

image2.wmf

image1.png